ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« 26 » декабря  2014 г.                                                                              № 857
г. Изобильный

О проведении школьного и районного этапов

Всероссийского конкурса юных чтецов
 «Живая классика»
         В целях осуществления пропаганды чтения среди детей и подростков, расширению их читательского кругозора и навыков адекватного восприятия печатной информации, а также привлечения внимания широкой общественности к вопросам повышения уровня грамотности населения, возрождения традиций семейного чтения, поиска и поддержки талантливых детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс) среди учащихся общеобразовательных учреждений Изобильненского муниципального района Ставропольского края.
2. Утвердить:
    2.1. Положение о конкурсе (Приложение 1);

    2.2. Состав организационного комитета Конкурса (Приложение 2);

    2.3. Состав жюри Конкурса (Приложение 3);

3. Организацию и проведение районного этапа Конкурса возложить на заведующего методическим кабинетом МКУ «ЦООУ» ИМРСК Жукову Л.В.
4. Руководителям образовательных учреждений:

    4.1. Организовать проведение школьного этапа - с 1 по 15 февраля 2015 года.
    4.2. Обеспечить участие победителей школьного этапа Конкурса в районном этапе Конкурса, который будет проводиться  11 марта 2015 года в МКОУ ДОД «ЦВР» ИМРСК.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела образования

администрации Изобильненского

муниципального района

Ставропольского края

                     Г.В. Мартиросян

	Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации Изобильненского муниципального района

Ставропольского края

от 26.12.2014 г. № 857

СОСТАВ
организационного комитета районного этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»

	Кузнецова Лариса Леонидовна
	Заместитель начальника отдела образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края, председатель организационного комитета

	Жукова Людмила Валентиновна
	Заведующий методическим кабинетом  МКУ ИМРСК «ЦООУ», секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Якуббо Анна Николаевна
	ведущий специалист отдела образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края

	Бумажкина Лина Павловна
	специалист отдела образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края

	Приложение 3

к приказу отдела образования

администрации Изобильненского муниципального района

Ставропольского края

от 26.12.2014 г. № 857

СОСТАВ

жюри  районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
 «Живая классика»

	Якуббо Анна Николаевна
	ведущий специалист отдела образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края, председатель жюри

	Жукова Людмила Валентиновна
	Заведующий методическим кабинетом  МКУ ИМРСК «ЦООУ», секретарь оргкомитета

	Члены жюри:

	Саматова Ольга Николаевна
	учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 18» ИМРСК

	Боровская Ирина Петровна
	директор МКОУ ДОД «Центр внешкольной работы» ИМРСК

	Лазарчева Зинаида Владимировна
	методист МКОУ ДОД «Центр внешкольной работы» ИМРСК

	Гайдукова Ольга Владимировна
	библиотекарь методического кабинета МКУ ИМРСК «ЦООУ»